Moniales mulierum lasciuia ornamen-
 ta fingentes, vt peccent. 231. b
 Moniales tres ob causas exire mona-
 sterio possunt. 815. a
 Moniales professæ ad chorum ad horas
 dicendas obligantur, & non alia. 684. b
 Monialium monasteria ingredi qui
 & quoties Pontifices prohibuerint.
 813. c
 Moniales exeuntes è monasterijs ex-
 communicatæ. 815. a
 Monialis quæ se polluit, vel fornicata
 est non potest consecrari. 253. b
 Monialis semel in mense communi-
 care tenetur. 492. a Monialis vel ad con-
 trahendum inhabilis volens ab aliquibus
 videri quo ab eis in vxorem appetatur,
 P. M. 556. a
 Monialium monasteria clericus fre-
 quentans vt peccet. 646. c
 Moniales vt recte eligant abbatissam
 directore opus habent. 797. b
 Moniales an incurrant simoniam pro
 dote quam dant in ingressu religionis.
 788. a
 Monitio extrajudicialis quæ non fertur
 ad excommunicandum vnica sufficit. 798. b
 Monitus denunciare sub pœna excom-
 municationis quid faciat. 350. c
 Monitus testificari ad plus tenetur quā
 monitus denunciare. 351. b
 Monopolium qui facere dicantur, &
 quomodo in eo peccetur. 582. c
 Montes pietatis sunt liciti. 387. c Quo-
 modo instituantur. ibi. c
 in Mora restituendi quis esse dicatur.
 324. a in Mora debitor tenetur restituere
 damnum creditori quod ipse accepit, non
 diues pauperi cui non dedit elemosy-
 nam. 627. c
 Mortem alterius optans quando pec-
 cat. 240. Et quando non. ibi. b
 Mortem suam qui exoptat, peccat, ibi. c
 Mortis sententiam iniuste pronuntians,
 vel iniuste morte damnatum non libe-
 rans, P. M. 242. b
 Mortis articulus quomodo sit intel-
 ligendus vt quis in eo absolui possit.
 726. a
 Mortis timor naturalis vel casualis nō
 irritat votum nisi violente. 178. b
 Mors triplex animæ per tres mortuos
 à Christo suscitatos designata. 49. b
 Mors inuasoris intendi potest tanquā
 medium defensionis propriæ. 234. c

Mortuus nec absolui nec excommuni-
 cari proprie potest. 888. b
 Moriturus de cognatis & amicis, & re-
 bus temporalibus quam minimum lo-
 quendum est. 726. c
 Mortuus excommunicatus quomodo
 absolui possit, & in loco sacro sepeliri, i-
 bid. a Mortuus quis in loco sacro nō se-
 peliendus, ibi. b Moriens sine loquela
 non absoluedus, quamuis communicari
 possit. 724. c
 Mulierem grauidam qui percussit ex
 qua abortus sequitur, peccat, & quando-
 que est irregularis. 241. b
 Mulier gcauida abortum procurans et-
 iamdi non sequatur, P. M. ibi. c
 Mulier vim patiens si non aliquā vim
 adhibeat creditur consentire, etiam in fo-
 ro exteriori. 251. a
 Et peccat, si aliquid cooperetur in eo
 opere etiam metu coacta. ibi. b
 Mulieri cohabitans cum qua credit se
 non manere posse sine peccati consensu,
 non debet absolui sine separatione. 264.
 a, b Mulier supponens sibi partum pec-
 cat mortaliter. 34. b Et quæ concepit fi-
 lium ex adulterio, non tamen tenetur se
 prodere. 273. c Nisi iam esset de adulterio
 infamis. 274. b
 Mulier virili veste, vel vir muliebri
 quando licite vti possunt vel non. 558. a
 Mulierem nudam vir, & mulier virum
 nudum videre volens, P. M. ibi. b
 Mulier tutela officio fungens post se-
 cundas nuptias vel post stuprum, P. M.
 669. a
 Mulier percussiens clericum eam de stu-
 pro facto tentantem non excommuni-
 catur. 778. b
 cum Muliere grauida saltans ob quod
 illa abortit, quando est irregularis. 860. c
 Mulier vanæ gloriæ causâ fucis vtens
 non peccat mortaliter etiam si sciat alios
 ob id in eius concupiscentiam exarsuros.
 221. c Mulieris suspectæ consuetudine v-
 tens & ob id scandalum præbens, peccat.
 223. b
 Mulierem longo tempore persequens,
 nec ea fruens, quoties peccat. 107. a
 Mulieres licitis quibusdam benedictio-
 nibus & orationibus vtentes non pec-
 cant mortaliter, prohibendæ tamen sunt.
 150. b
 Mulier secretum habens impedimen-
 tum, ratione cuius habitare cum viro
 non

INDEX.

non potest, quid faciet, si se cum viro habituram iurare compellatur. 157. c
 Mulieris vota ante nuptias facta à viro irritantur. 185. b
 Mulier ex adulterio filio concepto clā, quid faciet vt filius bonis patris putatiui cedat. 474. b
 Mulier quæ tradidit filiū suū ad supponendum alteri partum, & adulter ex quo concepit filium aliena vxor damnata resarcire hæredibus tenetur quod ex supposito partu vel filio spurio eis prouenit. 275. b
 Mulier quæ habet filios spurios testari potest. ibi. c
 in Mulierum absentia castitas liberius seruatur. 323. a
 Mulier honesta potius seruitutem quam libertatem cum infamia debet eligere. 328. b
 Mulier ob menstrua die festo à Missa non excusatur. 470. b
 Mulieres ostentantes pectora nuda quo pulchriores videantur absque mala intentione, quomodo peccent. 556. c
 Multiloquium quando peccatum mortale. 622. a
 Mutuans quomodo cognoscet id quod sibi à mutuuario datur, non dari ratione mutui, sed gratis. 380. b
 Mutuum si non peruenit ad mutuarium perit mutuuario. 369. c
 Mutuum & commodatum quomodo differunt. 381. b
 Mutuum duplex, verum & palliatum, & quid sit verumque. ibi. c
 ex Mutuo sperare possumus lucrum amicitia & gratitudinis. 383. b
 accipiens aliquid à Mutuuario credens sibi ob gratitudinem dari non peccat. ibi. c
 sed sic si sentiat sibi coacte datum. ibi. c
 Mutuans pecunias expositas negotiationi potest capere interesse lucri cessantis ante moram & culpam. 385. c
 Mutuum non soluens statim die nisi impotentia excuset peccat. 389. c
 Mutuans apposita poena ei quæ à principio credebat non posse soluere peccat. ibi. c
 Mutuator accipiens pignus cum pacto legis commissoria quando peccat vel nō. 390. b
 Mutuans triticū cum pacto vt sibi redatum tempore quo pretiū eius creditur auctum iri, quando peccat, ibi. c & 391. a

Mutuans cum pacto molendi in suo molendino, & similibus peccat. ibi. b
 Mutuans cum pacto, assicurationis vt peccat. ibi. b
 Mutuans cum pacto vt si superuixerit duplum redderet, si moreretur nihil, peccat. ibi. c
 Mutuans cum pacto Regi, vt sibi conferat officium pecunia æstimabile, peccat. 392. a
 Mutuans triticum vetus, vt tantundem nouum alio tempore recipiat, vt peccat vel non. ibi. b
 Mutuans cum pacto vt mutuarius det alicui tertio est vsurarius. 357. a
 Mutuans cum pacto, vt sibi iniuria remittatur non peccat, nisi etiam damnum quod alter passus est sibi remitti postulet. ibi. b
 Mutuans in malos fines non habenti unde sua debita soluat, dignus est cui non soluat. 407. c
 Mutuans pecuniam traiiciendam per loca periculosa eo pacto vt mutuarius faciat eam assicurare e mutuante est vsurarius. 414. a
 Mutuans centum ducatos ad annum si eorum valor crescat quando potest accipere eorum valorem quo tunc valent, & quando non. 422. b
 Mutuo dans Romæ centum soluenda in Hispania qui ratione poterit plura his centum in Hispania accipere. 426. b
 Mutuantes regibus vel alijs principibus sub vsuris defendi non possunt. 427. c
 Mutuans argenteam pecuniam, vt aurea ei soluat quando peccat, vel non. 393. b
 Mutuans ea quæ mutuo accepit pro vsura quam ipse soluit quando peccat, vel non. 395. a
 Mutuare cum pacto va mutuarius teneatur assicurare mutuante non est vsura. 414. b
 Mutuans pecunias alteri prestita assicuracione pretio iusto non est vsurarius. ibi. c

N

NAuarrus annum agēs octingentesimum ieiunare poterat. 474. a
 Nauarrus cum Francisco Xavier Societatis Iesu voluit in Indiam proficisci. 629. b
 Nauarrus spatio lxx. annorum horas canonicas recitans, bis aut ter ob morbum ab illis recitandis destitit. 685. b
 Ob nul-

Ob nullas c
 contigerunt
 Nauarrus
 potestate Pa
 738. b
 Naufrago
 illi lex sta
 fragorum
 cantur. 759
 tate restitue
 Nec requ
 Necessari
 bello submi
 763. b
 Necessita
 alijs accipie
 vel pro alijs
 Necessita
 vsuram dan
 Necessita
 lum quis ag
 venturus, m
 Necessita
 quando Ch
 A subuenie
 cessitate ne
 tatur si pote
 Necessita
 vel per alijs
 In ea pro a
 manet obli
 Necessita
 fat, nisi e
 marur. 312
 culat à refl
 constitutum
 fortunam
 Non effi
 in ea confit
 Necessita
 test sine tri
 dere, quæ si
 Necessita
 ne statim f
 Negoria
 peccato ex
 vt ab arte
 est. 43. a
 res, damnu
 cipalis alt
 nentur ad
 Nemesis
 620. b
 Nobiles
 tps, & ex c

INDEX.

molendi in suo
 peccat. ibi. b
 decurationis vt
 ibid. b
 si superuixerit
 retur nihil, pec-
 cat. ibid. c
 vt sibi confe-
 sibile, peccat.
 vetus, vt tan-
 tempore recipiat, vt
 ibid. b
 vt mutuatarius
 ius. 357. a
 sibi iniuria re-
 etiam damnnum
 remitti postu-
 ibid. b
 non habenti
 ius est cui non
 407. c
 iudicandam per
 vt mutuatarius
 tuante est usu-
 414. a
 os ad annum si
 do potest ac-
 o tunc valent,
 422. b
 ntum soluenda
 poterit plura his
 ere. 426. b
 el alijs princi-
 non possunt.
 niam, vt aurea
 vel non. 393. b
 accepit pro v-
 do peccat, vel
 395. a
 mutuatarius te-
 tem non est v-
 nias alteri pre-
 iusto non est v-
 ibid. c
 octagesimum
 474. a
 o Xavier Socie-
 tiam proficisci.
 lxx. annorum
 bis aut ter ob-
 s destitit. 685. b
 Ob nul-

Ob nullas occupationes que ei grauissime
 contigerunt eas omisit. ibid. b
 Nauarius falso accusatus quod male de
 potestate Papae sentiret, sese defendit.
 738. b
 Naufragorum bona esse danda illi vel
 illi lex statuens est iniquissima. 794. a
 Nau-
 fragorum bona accipientes excommuni-
 cantur. 759. b Si sunt in mora & volun-
 tate restituendi. 794. b
 Nec requiritur monitio. ibi. b
 Necessaria Sarracenis & hereticis in
 bello subministrans est excommunicatus.
 761. b
 Necessitate absque extrema aliquid ab
 alijs accipiens etiam superflua vel pro se,
 vel pro alijs peccat. 345. a
 Necessitate in extrema petens sibi sub
 vltimam dari non peccat. 407. b
 Necessitas extrema dicitur cum non so-
 lum quis agit animam, sed creditur eo de-
 venturus, nisi ei subueniatur. 626. b
 Necessitatem extremam spiritualem
 quando Christiani pati dicuntur. 627. b
 A subueniendo constituto in extrema ne-
 cessitate nemo nullo voto aut statu libe-
 ratu si potest. 630. c
 Necessitate in extrema aliquis per se
 vel per aliu aliquid potest accipere. 344. c
 In ea pro alio accipiens ad restitutionem
 manet obligatus, nisi parua sit. 745. a
 Necessitas extrema a restitutione excu-
 sat, nisi creditor eadem necessitate pre-
 mariatur. 312. c Necessitas extrema non excu-
 sat a restitutione eius quod quis in ea
 constitutus acceperit, si ad pinguiorem
 fortunam venerit. 313. a
 Non efficit dominium rei eum qui est
 in ea constitutus. ibi. b
 Necessitas inenitabilis, in qua quis po-
 test sine irregularitate aggressorem occi-
 dere, qua sit. 847. b
 Necessitas status decentis a restitutio-
 ne statim facienda excusat. 313. c
 Negotiatori aut militi suam artem sine
 peccato exercere difficile. 41. b Eis tamen
 vt ab arte sua desistant precipiendum no-
 est. 43. a Negotiorum alienorum gesto-
 res, damnnum notabile nomine sui prin-
 cipalis alteri inferentes peccant, & te-
 nentur ad restitutionem. 351. c
 Nemesis quare, & quale peccatum sit.
 620. b
 Nobiles pre ipsi plebeios contemnen-
 tes, & ex charitate non diligenter redar-

guantur. 209. c
 Nobiles qui accipiunt pueros a pedibus,
 & eos honeste alunt non peccant. 341. c
 Nobiles qui famulum conducunt ad
 certum tempus, non tenentur ei victum
 praebere. 342. a
 Notarius est simoniacus accipiens plus
 pro instrumento quo maioris ordinis fi-
 des fit quam pro alio. 592. c
 Notarius scribens instrumentum vlu-
 rarium simulatum peccat, & quando te-
 netur ad restitutionem. 410. b
 Notarius non peccat accipiendo merce-
 dem pro instrumento vlturario. ibidem. c
 Notarius qui non seruat iurata a se cu-
 factus est notarius P. M. & qua illa sint.
 662. a Et instrumentum falsum conficiens,
 aut verum occultans, ibidem, b Et non
 dans instrumentum rogatus quod dare
 tenetur, ibidem, c Et statuta de vlturis
 scribens, aut in publicam formam redi-
 gens, & testamentum earentis ratione
 conficiens, ibid. Et stipendium maius de-
 bito notabiliter accipiens, & pro literis
 de maiori ordine maius accipiens, ibi-
 dem, c Notoria ars prohibita, & qua illa
 sit. 662. a
 Notorium est quod est manifestum per
 sententiam, vel per confessionem in iure, vel
 euidentiam rei qua nulla potest tergiversa-
 tione celari. 491. b
 Vel est id quod est confessum a parte in
 iudicio, vel super quo est lata sententia qua
 transit in rem iudicatam, aut est adeo
 manifestum, vt nulla possit tergiversatione
 celari. 674. c
 Nouissimorum, inferni, & paradisi medi-
 tatio vtilissima. 31. b Nouitates fugiendar
 sunt. 254. c Nouitij de delicto cognitio ad
 superiorem ecclesiasticum pertinet. 185. b
 Nouitarius est iusta causa discedendi a
 sponsalibus. 511. b
 Numerus peccati non est circumstantia,
 sed multiplicatio peccati, & quomodo il-
 le constitendus sit. 103. a
 Numerus peccatorum augetur quoties
 voluntas peccandi renouatur in peccatis
 internis, non in externis. ibi. b Neque et-
 iam per praambula diuersa ad peccatum.
 104. b Neque per plures actus in genere
 entis qui vnum sunt in genere moris.
 104. a Neque actus consequentes actum
 principalem peccati numerum augent.
 ibid. b Sed sic si diuersi actus sint, quo-
 rum vnus ab alio non pendet. 106. a
 Numerus

INDEX.

Numerus multorum peccatorum vno verbo exprimi potest. 107. b

Numos in substantia, pondere, aut forma falsificans, aut falsis scienter vtens, P. M. 345. a Numos adulterinos dans pro veris non excusatur, eo quod tales ab alio accepit, ibid. b Numos auctoritate priuata circuncidens aut attenuans, P. Mort. ibid. c

Numus aureus pluri valet vbi est magna inopia auri, & argenteus vbi est argenti inopia. 421. a

Nuptiarum secundarum benedictio nec danda nec accipienda. 542. b

Nuptia prima benedicenda sunt, ibi. c secunda Nuptia cur non benedicantur in benedictione Nuptiarum vbi altera pars nunquam nupsit, standum est consuetudini. 543. b

Nuptiarum benedicendarum tempus Tridenti ampliatum. 534. c

O

Obedientia à peccato excusat in dubio, modo ex animo dubietas pellatur. 377. a

Obedientia est virtus inclinans ad faciendum quod iubetur eo quod iubetur. 560. b

Obedientia vt virtus est generalis omnes omnium virtutum actus comprehendit, ibid. c Obediendum quando non est superiorum. 561. b

Oblatio in Missa quando est necessaria. 206. a

Obligatio quando praefinitur ad dilatandum solutionem non finitur post lapsum temporis quo praefinita est, sed vegetior efficitur. 487. a

Obligatio finitur quando tempus ad eam finiendam praefinitum est. ibi. b

Obseruantia est virtus, qua viros in dignitate constitutos veneramur, tamquam principia nostrae gubernationis. 207. b

Est pars iustitiae. ibi. b

Obstetricis officio fungens & baptizandi formam nesciens, peccat. 496. c

Occasio propinqua peccandi vni non est alteri. 83. c

Occasionem qui non vult relinquere, qua sui similes ad peccandum pertrahuntur, non est absoluendus. 85. b

Occasio peccandi qua datur per actus de se bonos, vel indifferentes vitanda. 225. b

Occasione peccati remota se nunquam vsurum poenitens statuere non debet. 83. b

Sed à propinqua, & qua illa sit aliorum sententia, ibi. c Occasio nulla est que nos possit ad peccandum cogere. 87. a Occasio propinqua est illa, qua est peccatum mortale, aut talis occasio peculiaris, qua credit vel credere debet Confessarius, vel poenitens nunquam vel raro se vsurum ea sine peccato mortali, bene perpenis eius circumstantijs. ib. b

Occasione etiam propinqua non sublata quando absolui potest poenitens. 85. b Occasio peccati alterius est illa que per mortale peccatum datur, aut intentione principali aut minus principali inducendo ad illud, aut adiuuando, aut contemnendo salutem spiritualem proximi, aut in id saltè interpretatiue consentiendo. 223. c

Cum proposito huius occasionis danda nullus absolui potest. 124. a

Occasionem venialiter peccandi dans solum venialiter peccat. 225. b

Occasionem peccandi ei praebere sine mala intentione quem scias ex malitia peccaturum, non est malum. 228. b

Occasione peccati qua quis semel vsus est non abstinens, quando peccat. 554. c

Occidere mandans per assassinos opere non secuto, excommunicatur. 755. b

Occidere an licet auctoritate publica, in bello iusto, ob vitæ proprie defensionem, & rem suam tuendo. 234. b Et ob defensionem proximi. ibi. b

Quomodo hi casus differant. ibi. b

Occidere velle alium etiam ob sui tuitionem licet. ibid. c

Occidere alium antequam is aggrediat, etiam si sciatur id velle facere non licet. 255. b

Nisi aliter nulla mora interposita aggrediendus non possit effugere. ib. b

In tribus postremis casibus occidere licet cum moderamine inculparæ tutelæ. ibid. c

Occidere non potest vulneratus aggressorem, qui cum reliquit, & fugit, nisi id non faciendo sui honoris iacturam faceret. 236. b

Occidens alium iniuste, mutilans, aut notabiliter percuciens vel procurans, P. M. 237. a Occidens furem diurnum, aut nocturnum cum posset eum apprehendere, & se suaque defendere, peccat mortaliter. ibid. b

Occi-

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

Occidens

INDEX.

nota se nūquam
 non debet. 83. b
 illa sit aliorum
 ulla est que nos
 ere. 87. a Occasio
 est peccatū mor-
 tularis, qua cre-
 nifestatius, vel
 raro se vsum
 ene perpensis e-
 ib. b
 qua nō sublata
 nitēs. 85. b Oc-
 la que per mor-
 tentatione prin-
 di inducendo ad
 e contemnendo
 imi, aut in id
 ntiendo. 223. c
 occasionis dan-
 124. a
 peccandi dans
 225. b
 ei præbere sine
 cias ex malitia
 n. 228. b
 quis semel vltus
 o peccat. 554. c
 assassinos ope-
 ricatur. 755. b
 ritate publica,
 prie defensione,
 b Et ob defen-
 ibi. b
 erant. ibi. b
 iam ob sui tui-
 ibid. c
 is aggre dia-
 e facere non li-
 235. b
 interposita ag-
 gere. ib. b
 us occidere li-
 culparæ tutelæ.
 eratus aggre-
 e fugit, nisi id
 iacturam face-
 236. b
 mutilans, aut
 procurans, P.
 diurnum, aut
 n apprehende-
 peccat mortæ
 ibid. b
 Occi-

Occidens aliquem casu quando pec-
 tat. ibid. c
 Occidens alium ad necessariam sui de-
 fensionem in opere illicito, est homicida.
 238. a
 Occidens ministros iustitiæ homicida
 est. ibid. b
 Occidens sine animo occidendi minus
 peccat, quam vulnerans animo occiden-
 di. 867. a
 Occidens aliquem non intendens oc-
 cidere, non incurrit irregularitatem indi-
 spensabilem. ibid. b
 Occultum est triplex, quod suapte natura
 probari non potest, quod probabile est, sed
 probari non potest, & quod difficulter proba-
 ri potest. 875. b
 Occulti species est pene occultum, &
 id est, quod toleratur, etiamsi ab aliquibus
 sciatur. 874. c
 Odium & rancorem malum ob quam-
 libet iniuriam in proximum habens, pec-
 cat mort. 220. b
 Odium siue malus animus sine opere
 iniurioso non obligat ad restitutionem.
 232. b Odium Dei cur omnium peccato-
 rum maximum. 238. c
 Offerre Deo aliquid inter Missarum
 solemnias quando quis tenetur. 206. a
 Officia publica quomodo & à quibus
 emi possint. 642. c Officium nemo debet
 accipere, ad quod per inscitiam non est i-
 doneus. 92. a
 Officium aliquod appetens quod nes-
 cit exercere, quando peccat. 555. a
 Officia iurisdictionem habentia in cu-
 ria Romana emere prohibentur à Pio V.
 643. b, c Officium per ecclesiasticum pro-
 curatum non obligatur quis à restituti-
 one, sed per seculare sic. 324. b
 Officia diuina quam sint quæ inter-
 dicti tempore prohibentur. 828. a
 per Omissionem incurritur excommu-
 nicatio. 794. c Omissio operum charitatis
 etiam obligantis ad mortale, non obli-
 gat ad restitutionem damni, nec ad pœ-
 nas irregularitatis. 859. a
 Omissio cuiuspiam vt sit voluntaria tria
 requirit, & quæ sint illa. 37. c
 Quomodo sit peccatum etiamsi factum
 non sit. 41. b
 Operas suas qui locant ad opera quæ
 sunt peccata, sed permissa in foro exteriori,
 non tenentur ad restitutionem. 300. c
 & 301. a

Operarius fideliter non laborans, ob
 quod conductor damnificatur, peccat.
 365. b
 Operarius potest accipere pretiū ope-
 rarum suarum quas omisit ob preces alte-
 rius. 3. b
 Opera bona facere quibus bonus ap-
 pareas, quando sit peccatum mortale vel
 non. 432. a Opera bona in peccato mor-
 tali facta ad multa profunt. 886. c
 Opinio quæ eligenda scrupulosi ostē-
 ditur. 897. a
 Opinio fauorabilior & benignior in
 quibus maxima sequenda. ibi. b
 Opinio communis potius est ea quam
 sex aut septem auctores classici tenent,
 quam ea quam quinquaginta sola vnus
 auctoritate ducti sustinent. 898. b
 Opinio & dubitatio in quo conueniāt
 vel differant. 895. b
 Opinione tutiorem eligere in rebus
 agendis consilium tantum est, non præ-
 ceptum. ibid. c *Opinio communis non facit
 ius.* 82. b *Opinio est qua iudicamus aliquid
 esse vel non esse, quod non videmus nec fir-
 miter credimus.* 894. c
 Opitulans damnum dati aliquando ad
 restitutionem totius, & aliquando ad par-
 tis, & aliquando ad nihil tenetur. 288. b
 Oratio Dominica omnium eorum quæ
 petenda sunt summam complectitur. 130. a
 Ordinandus prima tonsura quid habe-
 re debeat, & quid minoribus initiandus.
 671. a Ordinando cui capitulum vel alius
 sede vacante non potest dare licentiam.
 ibid. b
 Ordinatus per saltum verum ordinem
 suscipit, est tamen suspensus, & quis cum
 eo dispensare possit. 866. b
 Ordine vrens quem non habet quo-
 modo sit irregularis. ibid. b
 Ordo generaliter est *parium disparium-
 que sua cuique loca tribuēs dispositio.* 504. a
 Pro ordine ecclesiastico definitur *Sa-
 cramenta ministratum habitudo legitima,
 cuique ratione sui ministerii legitime con-
 ueniens.* ibi. b
 Ordinis sacramentum non requirit
 necessario characterem confirmationis,
 sed bapismi. 499. a
 Ordo est Sacramentum quo traditur
 character & potestas consecrandi Eucha-
 ristiam, vel in id administrandi. 504. b
 Hoc sacramentum non est character,
 sed sic effectus eius. ibid. c
 Ordines

INDEX.

Ordines nouem sunt canonistis, & septem Theologis: quorum alij sacri sunt, alij non. ibi. c & 505. a

Ordine sacro insigniri se faciens contra Canones Trident. Concil. P. M. 671. a

Ad maiores ordines quid requiratur, ibid. Et ad maiores assumendus quid faciat. ibi. b

Ordinatus ab episcopo denunciato excommunicato P. M. Et suspensus est. 672. c

Et illegitimus, & qui in eo dispensat, ibid. Et extra tempora, & ante legitimam gratiam. 673. a

Et qui furtim, vel per saltum. ibi. b

Et qui ordinatur omissio aliquo quod est de necessitate precepti, ibi. c Minores ordines & subdiaconatum ubi est consuetudo, quis vno die potest accipere. ibid. c

Ordines suscipiens notabiliter deformis peccat. 674. a

Item si est excommunicatus, vel peccato mortali infectus. ib. b

Et notatus aliquo peccato notorio depositione digno, etiam post actam penitentiam, ibid. c Ordinis aliquem actum specialem exerceans excommunicatus, interdictus, & suspensus P. M. Et sit irregularis. 683. b

Ordine sacro insignius matrimonium contrahens P. M. Et est excommunicatus. 688. c

Et foemine cohabitans cum periculo ibid. c Et solus domum foeminae de fornicatione suspecte adiens. 689. a

Ordine sacro insigniendi iuxta Tridenti definita, qua aetate esse debeant. 254. c

Ordini sacro deputata illa dicuntur, quorum faciendorum potestas in ordinatione traditur. 822. b Ordinatus tacita irregularitate occulta petere debet dispensationem tacite. 838. a

De ordinis sacramento Tridenti definita. 505. a Ordines quatuor, scilicet episcopi, presbyteri, diaconi, & subdiaconi sacramenta sunt, reliqui vero quinque sacramentalia. 506. a & b De hoc sacramento Tridenti statuta, ibid. b Ordinem sacrum meru iusto suscipiens non obligatur ad continentiae votum, sed accipit characterem. 524. b

Ordinem sacrum suscipiens ad castitatem seruandam voto se obstrinxit, etiam si id non proponat. 8. b Ad ordines promouendi a quocumque facultates nisi ob causam non concedenda. 671. b Or-

dines minores nisi sigillatim non concedantur, nec maiores nisi tempore statuto. ibid. c

Nullus sine titulo promoueri potest, 672. b Ordinari nemo debet per simoniam, ibi. c Per simoniam se infcio facti ordinatus non peccat, ibid. c Origenis error de anima redarguitur. 4. c

Et de beatitudine. 27. b

Et de miseria. 29. b

Ornatus & vestitus animo pelliciendi alium ad sui concupiscentiam mortalem, est P. M. 556. b

Ornatu eo se ornans, vt non desisteret etiam si ei prohiberetur, P. M. ibid. Ornans se splendide pro status sui decentia & more regionis bono fine, non peccat. ibid. b

Ornatus vanus ob leuitatem peccatum veniale est, ibi. Ornans se contra morem vel supra decentiam status quando P. M. vel non. ibid.

Ornatu aliquo ficto, vt fucis & pigmentis vri de se mortale. 557. b

Osculari, amplecti, &c. foeminae quidam peccatum sit. 258. c

Otiosus omnis actus malus est. 45. b

P

Pactio qua quid ob maleficium datur, non valet ipso iure, nisi forte vt donatio. 296. a

Pactum de retrouendendo multum diminuit de iusto pretio. 578. c

Pactum de retrouendendo est quo emptor promittit reuendere rem emptam venditori quandocumque voluerit, vel intra certum tempus. 400. a Licitum est si aliqua in eo concurrant, ibid. b Potest esse pactum ne intra certum tempus redimere illud quis possit. ibi. c Pactum in quo qui aliena pecunia negotiatur, omne lucrum domino tradit, & ei certum quid assignatur, licitum. 404. b Pactum ne depositarius de dolo teneatur illicitum. 367. c

Papa solus in quinque votis dispensare potest. 189. b Papa solus potest dispensare in voto continentiae emisso per sacri ordinis susceptionem, vel professionem solemnem. 190. a Non potest pro mera voluntate sua dispensare aut commutare vota. ibid. b

Papa habet generalem administrationem omnium qua debentur pauperibus.

bus. 331.
bus mar
non quia
544. b

In mat
consumm
Papae de
cer ratio
sequamur

Papae
sicut & q
efficere v
desinat ef

Potest
tum hum
ficere, &
spirituali

dem, c N
cos latam
alius cam
nis simon

consensu
ibid. b

Papa ha
iurisdic
concessam

Non to
uandi sibi
soluendi

Papa in
sed limita
Papa ve

lud comm
Papa no
aliqua no
iustis & li

nesicia qu
cuniarum
Papa cor

super spiri
les, non su
Papa nu

quoad pce
Papa in
fruendis

Papa co
confirmat
eundem q
statem. 809

ad confere
ncis, non
tas ad ea

morte exp
Papa cor
dat ei iuri

INDEX.

bus. 337. a Papa non dispensat in gradibus matrimonij in Leuit. prohibitis, non quia non potest, sed quia non solet. 544. b

In matrimonio legitime contracto & consummato dispensare non potest, ib. c
Papa declarationi assentiri debemus, licet rationem, qua ille motus fuit, non assequamur. 594. b

Papa peccare potest peccatum simonie, sicut & quilibet homo. 604. b Non potest efficere vt actus simoniacus iure diuino desinat esse simoniacus. ibid. c

Potest rem cuius spiritualitas iure tantum humano inducta est prophanam efficere, & rem spiritualem quae constat ex spirituali & temporalis vendere, ibidem, c Nullam poenam contra simoniacos latam incurrit, & potest facere ne alius eam incurrat. 605. a Eximit a poenis simoniae omnes qui cum eo, vel eius consensu faciunt actum simoniacum. ibid. b

Papa habet in omnes Christi fideles iurisdictionem immediate sibi a Christo concessam. 883. a

Non tollit episcopis potestatem referuandi sibi casus, dans aliquibus ab eis absoluendi potestatem. 882.

Papa ius diuinum tollere non potest, sed limitare. 884. a

Papa vendens beneficium & emens illud committit simoniam. 605. b

Papa non vendit beneficia, sed accipit aliqua non via venditionis, sed alijs vijs iustis & licitis. 606. a Potest vendere beneficia quoad partem quam habent penitentiariam & temporariam. ibid. b

Papa consentiente multae dispositiones super spiritualibus, quae alioquin sunt tales, non sunt simoniaca. 607. b

Papa nulli homini vel legi humanae quoad poenam subiecit. 738. b

Papa in beneficijs statuendis vel destruendis potestas astruitur. ibi. c

Papa eodem monumento quo eligitur confirmatur a Deo immediate, & habet eundem quam post coronationem potestatem. 809. c Papa facultas concessa alteri ad conferenda beneficia aliquibus idoneis, non expirat morte Papae, sed facultas ad ea conferenda certae personae eius morte expirat. 88. b

Papa constituens sibi confessarium, non dat ei iurisdictionem super se, neque E-

piscopus. 879. b Papa super se iurisdictionem non habet, ibid. b Papa beneplaciti reseruatio nihil prodest antequam de ea constet. 607. b

Parapherna bona sunt, quae uxor sibi reseruat praeter dotem quam marito pro oneribus matrimony dedit. 537. a

Parentum nomine in decalogo qui comprehenduntur. 207. c

Parochi male agunt suis parochianis poenitentias imponentes, eo quod in aliena parochia laborauerint diebus in sua festis. 200. b

Parochi in urbibus mutatis doctiores esse debent, quam in pagis. 93. b

Parochi sunt sacrilegi qui simul multos pueros confitentes audiunt. 116. b

Et qui parochianos ob restum vel ieiunium violatum veniam petere cogunt. 205. a

Parochus peccat communionem subdito denegans propter peccatum occultum quod in confessione audiuit. 490. c & 491. a Manifestis autem negare illam potest peccatoribus, ibi. Parochus qui ob studiū poesis vel officij mechanici ignorat res ad confessiones audiendas necessarias, P. M. 558. b

Parochus quis tenetur dicere Missam pro vno, non satisfacit dicendo pro illo & alio. 683. b Parochialem Ecclesiam accipiens sine intentione accipiendi ordines, P. M. 699. b

Parochus habens potestatem absoluendi a casibus reseruatibus suo Episcopo potest absolvere a casibus alterius episcopi subditum illius. 880. c

Parochi iure diuino tenentur residere in suis parochijs. 702. a Aliquido tamen abesse possunt, & quomodo. ibi. c

Parochus in sacramentorum administratione vel alijs suis muneribus vt peccet. 707. b

Parochus quando & quoties Missam facere teneatur. 708. a

Parochus est ordinarius suae parochiae, & potest delegare alteri quae sunt iurisdictionis suae. 610. a

Parochus mulieris in matrimonio sufficit, quando contrahitur in parochia mulieris, & viri quando in viri parochia id contrahitur. 712. a

Parochi non possunt excommunicare. 733. c

Parochus non debet baptizare quem obsterit

P P P

INDEX.

obstetrix baptizauit. 868. b Qui tamen hoc facit bona fide non est irregularis, ibid. c Parochialis Ecclesia nisi per concursum & prauo examine conferatur. 709. c Passio animæ est motus appetitiue virtutis, sensibilis in imaginatione boni vel mali. 32. a

Passiones animæ principales quatuor ibidem, b Omnes sunt undecim, in concupiscibili sex, & in irascibili quinque, ibid. c Sunt bonæ vel malæ ratione obiecti de quo sunt. 35. c Quæ bonæ & malæ. 34. b Passiones confitentes quomodo peccent. 35. b Pater legans bona sua filiis non tenetur legibus iustitiæ distributiue. 729. a

Pater exheredandi filios ius habens, eos melius in officio continet. 729. a

Pater quomodo possit iusta conscientia partes bonorum suorum filiis minuire. ibi. b

Pater dum viuít potest largiri de suis bonis in veras eleemosynas & opera pia ibid. c Pater filium in extrema famis necessitate vendere potest. 583. c Pater relinquens tertiam partem bonorum filio minus digno non peccat. 728. c Pater potest filium obligare ad peccatum mortale. 207. b Pater non potest filiam exheredare, eo quod contra ipsius voluntatem maritum elegerit. 113. b

Pater qui filio necessaria si possit non suppeditat, P. M. 214. b Et filium exponens in hospitali vel alibi nutriendum, ibid. c Et vota filiorum antea concessa irritans, vel à religione retrahens, vel ad coniugium contra votum continentia compellens, ibid. c & 215. a Et cum ad religionem intrandam adigens. ibid. a

Pater & mater qui filias amari turpiter patiuntur, vel fucis uti, vel tactibus impudicis cum sponsis, peccant. ibid. b

Pater potest filios suos alios alijs iuxta variarum regionum leges praponere. 277. a

Patris peccata in filiorum bonis quæ & quot. 353. c & 354. & seq.

Pater qui inducit per metum vel fraudem filium vel filiam, ut legitime sue renuntiet, vel patrimonio, peccat. 356. b

Parrini in Baptismo qui sint, & quot esse debeant. 517. a Patrimus vir & vxor esse possunt. 518. a Quando per culpam parochi non designantur, omnes tangentes sunt patrimi. ibi. a

Quando plures admittuntur, omnes item cognationem contrahunt. ibid.

Pauperes in quos bonorum incertorum restitutio fieri debet, qui & quot sint. 330. c

Pauperes intelliguntur egentes ipsi, quæ sunt eis ad decentiam necessaria. ibi. c

Pauperem qui se simulauit, vel religiosum ut aliqua obtineret peccat cum obligationis restituendi. 331. a

Pauper qui factus est sua bona donans, ut possit cooperari in aliquod collegium ubi soli pauperes recipiuntur, est habilis ad illud. 340. c

Pauperem eleemosynam petentem dure repellere inhumanitatis est barbara. 628. a Pauperibus dare aliquid debens, potest sibi illud retinere si sit pauper. 704. a

Peccare faciens quis & quid restituat. 286. a Peccata oris, cordis, & operis solum differunt secundum maiorem & minorem perfectionem. 283. c

Peccat mortaliter qui facit aut dicit aliquid quod non est mortale ex quo alius ad peccatum mortale inducitur. 222. b

Peccans venialiter ad inducendum alium ad peccandum venialiter veniale peccatum facit, ibi. c Peccat qui bona petens ab eo qui sine peccato ea non prestabit vel non. ibid. a

Peccantium ministri vel famula quando peccant vel non. 461. a

Peccat fundens alij peccatum, licet nolit ut faciat. 237. b

Peccator quilibet presumitur mori contritus, si qua contritionis signa ostenderit, non tamen hæc sunt vera contritio. 60. b Peccator non solum tenetur compensare damnum alteri illatum, sed etiam ad satisfaciendum Deo pro offensa. 80. b

Peccatum duobus constat, actu scilicet & restitutiue defectu. 43. b

Peccatum mortale non potest cum caritate, neque cum gratia consistere, sed sic cum aliqua alia virtute. 36. c

Peccatum generaliter est denotatio & declinatio à rectitudine operi debita. 40. b

Peccatum est dictum, factum vel concupitum contra legem Dei æternam. ibid. c vel Voluntas retinendi vel consequendi quoddam iustitia vetat. 41. b Comprehendit delictum, ibid. c Et originale peccatum, ibid. Et vsq.

Et veni
ideo ma
intellig
natura
uersum
interior
Pecca
tur con
Here
45. b Pe
uiditur,
primi p
fusum
nes imr
tos, quo
rignale
tudinem
Tollitur
tia iusti
est.
Pecca
41. c Qu
est reatu
est mule
peccatu
minibus
Pecca
non est
Pecca
50. b Pe
le non e
Pecca
filij diu
Pecca
cordis.
diuision
peccatur
humanu
non der
vel cont
an tale
subrepti
tio iusta
humana
consiliu
tem pro
lum, ve
ibi. b Qu
Pecca
non est m
etiam vr
ante Ch
tebantur
complac
memori

INDEX.

Et veniale, *ibid.* c Omne peccatum non ideo malum, quia prohibitum, quomodo intelligendum. 43. a Peccatum in genere natura, & in genere moris aliud & diuersum, *ibi.* b Peccatum vnum sunt actus interior & exterior. *ibid.* c

Peccatum exterius confitens non tenetur confiteri interius, sed non contra. 44. a Hereses circa peccatum quot fuerint.

45. b Peccatum in originale & actuale diuiditur, illud definitur: Peccatum primum primi parentis, quatenus fuit natura transfusum per virtutem seminalem in omnes immediate vel mediate ab eo genitos, quo sibi & illis perdidit iusticiam originalem, quoad hoc seculum, & beatitudinem aeternam quoad alterum. 46. a Tollitur per baptismum, sed non carentia iusticia, *ibi.* b Illud negare haereticum est. *ibid.* c

Peccatum originale est vere peccatum. 47. c Quomodo sit voluntarium. 48. b Non est reatus. 47. b Peccatum originale non est multa quae dicitur, *ibid.* c est Proprie peccatum, *ibi.* Est vnum in omnibus hominibus quod excludit a regno Dei. 48. a

Peccatum actuale est peccatum quod non est originale. 49. a Peccatum veniale est vere peccatum. 50. b Peccati diuisio in mortale & veniale non est generis in species. *ib.* b

Peccatum mortale est contemptus consilij diuini aut salutis proximi. 52. c Peccatum diuiditur in peccatum oris cordis, & operis. 49. b Alia plurima eius diuisiones. 50. a Peccatum mortale est, peccatum contra praecipuum diuinum, vel humanum promulgatum, receptum & non derogatum, aeterna poena munitum vel contra aliquid pro tali habitum, vel an tale sit dubitatum, quod ignorantia, subreptio, aut paruitas rei, aut dispensatio iusta vel causa iusta, quoad legem humanam non excusat, vel contra diuinum consilium contemptum, vel contra salutem proximi spretam, vel ob finem malum, vel in quo finis vltimus ponitur, *ibi.* b Quae definitio fuse explicatur, *ibi.* c

Peccatum veniale est, Peccatum quod non est mortale. 53. b Peccatum multiplex etiam vnus actus esse potest. 53. a Peccata ante Christum per penitentiam dimittebantur. 65. b Peccata nobis nunquam complacere debent. 67. a Et ita illorum memoria non refricanda, *ibi.* b

Peccati praebula opere peccati subsecuto non faciunt nisi vnum peccatum. 103. b Peccatum operis non est circumstantia peccati mentis, sed eius perfectio. 108. b

Peccatum semel legitime rite confessum non est necesse iterum confiteri. 118. b Peccatum mortale est *quicquid est contra aliquod ex decem preceptis, nisi tria excusent.* 130. b

Peccatum vnum est quod committitur contra duo precepta, vnum generale & alterum speciale. *ibi.* c

Sed duo quando contra duo precepta specialia. 131. b Precepti transgressio peccatum est, & propositum transgrediendi, & voluntas interpretatiua & expressa. 135. b, c

Peccati non solum executores, sed etiam in illud consentientes peccant. 137. b Ad peccatum inuitare alium quomodo quandoque sine peccato fieri potest. 477. a

Peccata venialia quando necessario confitenda. 482. a

Peccatum ex quocumque defectu sine obiecta non iustificabilis sine non iustificati sine finis sine alicuius circumstantie constat. 547. c

Peccatum in Spiritum sanctum est peccatum contra bonitatem Spiritui sancto attributam commissum. 624. a

Peccata in Spiritum sanctum sex sunt: desperatio, praesumptio, impenitentia, obstinatio, impugnatio agnitae veritatis, & inuidia charitatis fraternae, *ibid.* b Cur dicatur irremissibile. *ibid.* c

Peccatum etiam per contritionem dimissum necessario confitendum. 59. b

Peccatum & delictum in hoc opere idem sunt. 41. c

Peccatum quod non est in Deum referri potest. 463. c

Peccatum reseruatum non absoluedum, sed mittendum ad eum qui potest absolueri. 713. c

Peccato alieno vti licet, quando ipsa res peccatum non est, non autem peccato consentire, neque alium etiam paratum ad peccandum inducere. 148. a

Peccatum mortale alterius prohibere valens & non faciens, mortaliter peccat. 188. b

Ad peccatum mortale inducere volens P. M. 282. b

Peccatum nulla ratione desiderare licet, at-

INDEX.

- et, atque finis principalis, neque minus principalis esse potest. 124. b
 Peccatum veniale ob nullam causam committendum est. 227. a
 Vnum tantum veniale disponit ad mortale. ibid. a
 Peccatum ad minus eum inducere, qui est ad maius committendum paratus non ad malum. 228. b
 Mala omnia mundi potius debet homo perpeti, quam peccato consentire. 250. b
 Ad peccatum mortale constituendum iudicium integrum requiritur. 257. b
 Peccata nullius pretij sunt, & inuendibilia. 301. b
 Pro opere quod peccatum est nihil accipi potest, nisi pro opere meretricio. ibid. c
 Peculium castrense, quasi castrense, aduentitium, & profectium quid sint. 353. c
 Peculium quoddam mixtum est, partim aduentitium & partim profectium, & quod illud sit. 354. b
 Peculia castrensa non sunt bona que pater emit filio, si ea non ei tradantur. 360. b
 Pecunia absens maior minori presentem emi potest, & minus emi quo maior est locorum distantia. 430. c *Pecunia est numerata, & quicquid ea est estimabile.* 574. a
 Pecuniam inordinate cuius, appetitus per se nec bonus nec malus est retinens & congerens, quando peccat mortaliter. ibid. c
 Pecuniam adulterinam bona fide alteri tradens postquam id rescierit tenetur ei legitimam reddere. 283. c
 Pecunia negotiationi exposita, vel alterius rei emptioni destinata plus valet quam alia. 386. a
 Pecuniam argenteam in auream vel contra, mutare, emere, & vendere cum moderato lucro licitum. 393. b
 Pecunia inuenta est, vt esset pretium rerum, & mensura quadam publica. 415. b
 Pecunie fines sunt septem, & qui illi. ibid. c
 Pecunia presentis plus valet, quam absens ceteris paribus. 422. a
 Pecuniam habens que ratione materiae vel altero respectu plus sit ab eo, quam vulgo estimetur, illud plus accipere potest. 419. a
 Pecunia emi venditur potest. ibid. b
 Pecunie depositio apud campforem, & traditio eiusdem duobus modis fit, numeratione & traditione chirographorum. 419. b, c
 Pro pecunia deposita apud campforem nihil soluitur, sed gratia habetur, & redditur aliquando. 5. vel 7. pro centum, sed hoc usura esse potest. 420. a
 Pecunia deposita facta potestate ea vendendi mutuata censetur. ibid. b
 Pecunia vna plus valere potest in eadem specie, quam alia octo ob causas. ibid. c
 Pecunie publicae pretium qua ratione priuata auctoritate mutari possit, vel non. 421. b
 Pecunie publicae custos qua ratione ea lucrari vel non lucrari possit. 583. a
 Pedagia noua quis potest imponere vel non. 760. a
 Pelagij error, quem posse sine gratia saluari, redarguitur. 5. b
 Eius alij errores in Concilio Tridentino damnati. 16. c
 Pelle & Follie Lusitanae que sint. 246. a
 Pensionarij beneficiorum tenentur ad officium minus B. Mariae. 688. b
 Pensionarius qui personaliter pensioni consentit, non soluens eam, in censuram incidit. 890. c
 Pensionarius non soluens tempore statuto non censetur excommunicatus, donec is cui debetur id declarat. 589. a
 Pensio emphyteusis duplex, & quae ob casus fortuitos mittitur. 371. c
 Pensio super quorum episcopatum & Ecclesiarum parochialium redditibus constituitur non possit. 709. b
 Pensio super beneficio ecclesiastico non potest pecunia redimi neque constitui. 613. b
 Potest gratis remitti etiam sine auctoritate constituentis, non tamen redimi anticipata solutione. 614. a
 In emptione & venditione illius committitur simonia. ibid. a
 Pensionem super beneficijs coniugati auctoritate Apostolica accipientes quomodo non peccant. 700. b
 Percuties aliquem iuste, & non deformans, non est irregularis, etiam si illa sua culpa vel alterius moriatur. 856. a
 Secus si iniuste. ibid. a
 Percussio leuis, mediocris, & enormis que

que si
 Pere
 iuni
 Pere
 nitent
 Peri
 221
 lium,
 ciens,
 Pern
 partici
 Pern
 ne.
 in I
 cesse v
 natura.
 Pert
 ordina
 cium.
 quis pe
 Perri
 sceden
 tus cor
 haretic
 Pesto
 chus, r
 tur. 629
 laude d
 Philo
 Pieta
 ad cole
 & amic
 secunda
 uamur.
 Pieta
 rant.
 Pigno
 debitor
 si cum
 Pignu
 aut dan
 Pignu
 netur re
 Pignu
 Pisca
 412. B A
 Pigno
 putandu
 Et hi
 cogitab
 Poena
 latam n
 priusqua
 Hoc f
 nem ite

INDEX.

- que sint. 781. a
 Peregrinatio voluntaria non excusat à
 ieiunio semper. 475. b
 Peregrinatio muliebris inepte in pœ-
 nitentiam imponitur. 719. b
 Periculo peccandi se exponens peccat.
 221. b Periculo amittendi vitam, vel a-
 lium, vel alterum eidem periculo obji-
 ciens, P. M. 238. b
 Permissio peccati non est licita cum
 participatione lucri procedentis. 371. b
 Permutatio rerum antiquior emptio-
 ne. 415. c
 in Permutatione rerum non est ne-
 cesse vt res accipienda iam sit in rerum
 natura. 416. b
 Pertinacia est vitium inclinans ad in-
 ordinate ostendendum proprium iudi-
 cium. 553. b Per Pertinaciam quomodo
 quis peccat mortaliter. 559. b
 Pertinax est qui credit animo non di-
 scedendi à sua persuasione, etiam moni-
 tus contrarium ab Ecclesia teneri, & hic
 hæreticus censendus est. 141. b
 Peste laborantibus qui non est paro-
 chus, nec prelator, subuenire non tene-
 tur. 629. c Qui hoc tamen faciunt, magna
 laude digni sunt. 630. a
 Philtum alteri propinans, P. M. 143. c
 Pietas est virtus quæ impellit homines
 ad colendum parentes, cognatos, patriam
 & amicos, tanquam principia quædam
 secundaria, quibus subsistimus & confer-
 uamur. 206. c
 Pietas & misericordia quomodo disse-
 rant. 207. a
 Pignore qui vitur absque consensu
 debitoris, furtum committitur, & vsuram,
 si cum eiusdem consensu. 378. c
 Pignus qui leui aut lata culpa perire
 aut damnificari consentit peccat. 379. b
 Pignus ab vsuario amissum emens te-
 netur restituere domino. 407. b
 Pignus vendere quomodo liceat. 379. b
 Piscatorum quæ societas sit vsuraria.
 412. b Alia circa pignora peccata. 407. b
 Pignoris traditi fructus in sortem con-
 putandus est deductis expensis. 390. a
 Et hi etiam quos creditur colligere nõ
 cogitabat. ibi. b
 Pœna ipso iure incurfa ob legem vio-
 latam non debetur in foro conscientie
 priusquam à iudice statuatur. 571. a
 Hoc fallit in his pœnis, quæ executio-
 nem iudicis non requirunt. ibi. b, c

- Pœna imposita à testatore ante sen-
 tentiam iudicis soluenda, sed non pœna
 conuenionalis, quam partes in suis con-
 tractibus conuenionalibus adhibent.
 ibid. c & 572. a
 Pœna quæ in satisfactionem interesse
 debentur, sunt ante iudicis sententiam
 soluendæ. ibi. b
 Pœna ciuilib non excusat quem à sol-
 uendo damnum læsæ parti, si habeat vn-
 de possit. 247. c
 Pœna pro iniuria imposita vel impo-
 nenda in foro exteriori non debetur in
 foro-conscientia. 571. b
 ad Pœnam obligatus, quam non subit
 eo quod veritatem iudici negat, non te-
 netur eam in foro conscientie subire. 446. c
Pœna non debet exiõdi vltra suum casum,
 fallit in illis correlatiuis, in quibus eadẽ
 ratio idem suadet. 537. b
 Pœnam commissi iuste capere potest
 is, in cuius fauorem committitur si iuste
 fuit imposita, secus si iniuste. 579. c
 Pœna iure statuta debetur in foro
 conscientie etiam antequam à iudice
 constituatur, cum ita constet ex mente
 legislatoris, vel cum apponitur vt condi-
 tio. 699. b
 Pœna temporalis in quam commutata
 est æterna ab eo, qui est in statu peccati
 mortalis exsolui potest. 82. a
 Pœna damnatorum in inferno septu-
 plex, & quæ illa sint. 30. b, c
 Pœna magna quomodo ob leue pecca-
 tum infligi possit. 598. c
 Pœnam statuti aliquis probabiliter ig-
 norans non eam incurrit. 890. b
 Pœnam delicti ordinariam naturaliter
 omnes norunt, sed pauci extraordinariam.
 ibid. c & 891. a
 Pœnitentiam septennem pro quouis
 mortali peccato imponi solitam vulga-
 tum est. 718. a Verius tamen contrarium
 putandum est. ibi. c
 Pœnitenti sufficit habere proposi-
 tum satisfaciendi Deo hic vel in futuro.
 719. c
 Pœnitentia minuenda multæ causæ
 esse possunt, & quæ illæ. 720. c
 Pœnitentia iniuncta minui & mutari
 potest. 721. a
 Pœnitentiam sacerdos imponens ieiu-
 nij aliquot dierum, in dubio vltra ea quæ
 de præcepto iniuncta sunt, intelligentur.
 ibid. b

INDEX.

Cessatio à peccato & emendatio vite in poenitentiam imponi potest. *ibid. c*
 Hoc quomodo intelligendum sit, explicatur. 722. a
 Poenitenti relinquere officium, in quo multum peccat, non facile consulendum. *ibid. b*
 Poenitenti ad evitanda in posterum peccata quid consulendum. *ibid. c*
 Poenitentes confessi religiosi habetibus privilegium non tenentur peccata sua parochis suis iterum confiteri. 883. c
 Poenitentia cur dari non potest infirmo non confitenti per se, & Eucharistia, & baptismus, & extrema unctio possunt ea non intelligentibus conferri. 887. c
 Poenitens nec confessarius non tenentur credere se nunquam peccatum mortaliter occasione oblata peccandi ut possit absolui. 59. a
 Poenitens quomodo confessionem inchoabit. 128. a
 Poenitens quis confiteri alteri licentiam petere debeat. 111. a
 Poenitens mutato habitu confiteri debet si aliter confiteri non possit. *ibid. b*
 Poenitentes qui accedunt ad poenitentiam & communionem cum animo peccandi, valde deplorandi. 62. b
 Poenitere est *penam tenere*. 54. a
 Poenitere est *nolle fuisse aliquid iam de se factum*. *ibid. a*
 Poenitentia verbum latinum ad sacramentum translatum. *ibid. b*
 Poenitentia solemniter ut impedit matrimonium. 537. c
 Poenitentia duplex, alia satisfactoria, alia reparatoria: hæc necessario subeunda, illa non. 719. c
 Poenitentiam ob non acceptam non est neganda absolutio. 722. b
 in Poenitentiam opera alias debita imponi possunt. 721. c
 Poenitentia iusta poenitenti imponenda. 718. a
 Poenitentia falsa dicitur quis poenitentem fallere, potest credendo iustam que non est. *ibid. a*
 Poenitentia iusta que sit, quam solus Deus novit. *ibid. b*
 Poenitentia imponenda arbitrio prudentis confessarii semper relicta. 719. a
 Poenitentia est *secunda post naufragium tabula*. 501. a

Poenitentia duplex, bona & mala, & bona ut actus poenitentis est, ab Adamo, & ut sacramentum à Christo incepit. 54. b
 Poenitentia materia sunt tres actus poenitentis, & forma *ego te absolvo*. *ibidem, c*
 Poenitentia virtus, voluntas puniendi, poenitudo peccati, & susceptio punitio- nis quomodo differant. 56. b
 Poenitere metu poenae si voluntatem peccandi excludat bonum est. 58. c
 Poenitentia bonum signum est si dicat se malle mortuum esse, quam Deum mortaliter offendere. 62. b
 Poenitentia semper fuit & est iure natura peccatori necessaria. 65. b, c
 Poenitentia que ad baptismum requiritur Soti sententia, & que ad poenitentia sacramentum. 70. b
 Hæc sententia quoad poenitentiam in baptismo requisitam rejicitur. 71. a
 Que sit inter poenitentiam ante baptismum, & eam que post illum differentia auctoris sententia. *ibid. b*
 Poenitens peccati consortes nominare non debet. 109. b
 Qui non potest manifestare suum peccatum sine alterius infamia quid faciet. *ibi. c & 110. a*
 Poenitens ad iterandam confessionem accedens quid facere debeat. 125. b, c
 Poenitens sua ipse peccata ruditer exponens audiendus patienter. 123. b
 Poenitenti quamvis fides habenda sit pro se & contra se dicenti, providendum tamen est ne qui deceptus, iterum decipiat. 312. b
 Poenitenti in foro conscientia contra se & pro se dicenti creditur. 401. a
 Poenitentia sacramentum est *sacramentum absolutionis quo sacerdos sibi subditum, & confitentem legitime sua peccata cum iusto dolore & proposito satisfaciendi absoluit ab eis*. 500. b
 Eius partes integrales, contritio, confessio & satisfactio. *ib. b*
 ad Poenitentiam accedentes qui & quot peccant mortaliter. 501. b
 Poenitentiam sibi impositam & à se acceptam qui non implent, P. M. 485. b
 Poenitentia violenta & momentanea non sufficiunt. 56. b
 de Poeni.

INDEX.

de Poenitente in fine vita cur recte D.
 August. dubitauerit. 60. c
 Poenitens plus debet odisse peccatum,
 quam quoduis aliud malum poena.
 61. b
 Poenitens de singulis peccatis mortali-
 bus concipere poenitentiam non debet.
 63. b
 De ea Tridenti quae definita sunt.
 64. a
 Pollutionis periculo se exponens lo-
 quens cum foemina non absoluendus.
 89. a
 Pollutio quae citra peccatum potest cõ-
 tingere. 255. a
 Pollutionem aduenientem qui non ten-
 entur impedire, & qui sic. ibid. b
 Pollutionem euere sibi in somnis e-
 uenire non est peccatum. 256. a
 Pollutio in somnis non est peccatum.
 ibid. c
 Quae post somnum placuit, quomodo
 sit peccatum. 257. b
 Pollutio Ecclesiae occulta non impedit
 celebrationem. 376. c
 Pollutio aut copula illicita non im-
 pedit communionem si quis de ea
 vere contritus & confessus exiit.
 479. b
 Minus autem pollutio in somnis. ibi-
 dem, b
 Potestas publica permittere potest, vt
 in aliqua parte ciuitatis sint meretrices.
 373. a
 Potestatem Ecclesiasticam emens, con-
 ducens vel contractu non gratuito qua-
 rens est simoniacus, sed non excommu-
 nicatur. 614. b
 Praecepta negativa semper & ad sem-
 per obligant. Affirmatiua obligant ad cer-
 tum tempus tantum. 310. a
 Praecepta naturalia & diuina, positiua
 & humana, quandoque obligant ad mor-
 tale. 50. b
 Praecepta affirmatiua non obligant nisi
 pro tempore necessitatis. 66. c
 Praecepto sexto & septimo cur additum
 sit nonum & decimum, cum illa haec cõ-
 prehendant. 251. b
 Praeceptum Ecclesiae cum in totum ser-
 uari nequit, in aliqua sui parte seruan-
 dum. 476. c
 Praeceptum de diligendo Deo impleri
 potest in hac vita extra statum gratiae.
 233. a

Praeceptum de diligendo Deo quando
 adimplendum sub poena peccati. ibid. c &
 134. a
 Praecepta Dei impleri possunt extra sta-
 tum gratiae, quoad substantiam operis.
 38. a
 Praecepti transgressio etiam mentalis
 est peccatum mortale. 135. b
 Praeceptum de diligendo Deo & pro-
 ximo cur in decem Decalogi non nume-
 retur. 131. b
 Praeceptum de diligendo proximo quid
 maxime sub poena peccati mortalis pra-
 cipiat. 209. c
 Praeceptorum multorum transgressio
 quomodo sit vnum peccatum vel plura.
 130. c
 Praedicare est officium ordini sacro pe-
 culiariter deputatum, & ideo suspensus
 predicando fit irregularis si predicet.
 722. b
 Vide concionator.
 Praelato dissipanti res ecclesiasticas re-
 stituendum est quod ad eum pertinet,
 nisi sit suspensus. 293. c
 Praelato praecipiente audire confessio-
 nes quando subditus obedire debeat vel
 non. 94. b
 Praelatus, iudex, visitator, aut cuius a-
 lius peccat secreta alterius quando non
 debet scire volens, &c. P. M. 442. b
 Praelatus imponens aliquam poenam
 temporariam facienti aliquid, praesumi-
 tur excludere spirituale. 569. c
 Praelatus aut dominus qui ligatus ali-
 qua censura coram se celebrare facit, vel
 ligatur, si ipse solutus est, est irregularis.
 867. c
 Praelati religionum possunt dispensare
 cum suis super irregularitate, excepta bi-
 gamia & homicidio. 874. b
 Praelati religiosorum confessarios sui
 ordinis ordinarijs praesentare tenentur.
 885. b
 Praescriptio canonica excusat à restitu-
 tione. 225. b Praescriptio modus est acqui-
 rendi dominium alicuius rei, ex eo quod
 eam legitimo tempore modo ad id legi-
 timo bona fide possederit. ibid. b
 Praescriptio & vsucapio quomodo dif-
 ferant iuxta doctissimum Alciatum. ibi. b
 Praescriptio civilis non excusat à restitu-
 tione. ibid. c
 Praescriptio quae continuata fuit, &
 inchoata mala fide, & coepta bona fide,
 sed non

INDEX.

- sed non continuata à restitutione non exculat. ibid. b
 Presentatio fratrum ad audiendas confessiones facienda est ordinarijs. 385 a, b
 Presentatus semel & admissus noua presentatione non indiget. ibid. c
 Presumptio cessat in foro interiori, ubi sola veritas valet. 339. b
 non Presumuntur facta nisi probentur. 530. c
 Presumptio est vitium inclinans ad inordinatum appetitum eorum quae vires & merita excedunt. 553. b
 Presumptiones duae speciales non debent circa idem concurrere. 635. b
 Presumptio quando sit peccatum mortale. 553. b
 Preuaricator est qui parti aduersa secreto aut publice fauet. 654. a
 Pretium est cum res commodata est quousque commodanti placuerit. 368. c
 Precario res commodata vt repeti possit vel non. ibid.
 Preces canonicas recitanti necessaria est intentio, sed sufficit virtualis. 59. c & 60. a
 Precibus qui non vacauit tempore quo debuit quando mortaliter peccauit. 205. b
 Presbytericidium quomodo, impediatur matrimonium. 537. c
 Pretium rei iustum est, pretium pecuniarium, quo communiter aestimatur res valere tunc, attenda illius intrinseca bonitate, & vendentis vtilitate, loco, tempore & copia, vel defectu rerum illius generis, & emptorum & venditorum earum, & modo vendendi eam, statutum à gubernatore loci, vel rei domino. 576. b
 Res tanti valet quanti vendi potest quomodo intelligendam. 577. b
 Pretium iustum est, in rebus taxatis quod ab habente in id potestatem praestituitur. 580. c
 Pretium certum rebus praestituere non est e republ. 581. a
 Pretium iustum habet suam latitudinem, 593. b
 Iustum pretium non est id aliquando, quo quis suas merces plures quam emit sumptibus & lucro moderate vendit delectis. ibid. c
 Pretium rei iustum propter anticipatam vel dilatatam solutionem nec crescit, nec
- diminuitur. 420. a
 Pretium quod communiter iustum est in vno loco vel anno, non erit iustum alio loco vel anno. 536. c
 Pretium rei iustum triplex est, pius, rigorosum, & medium, seu moderatum. 577. b
 Pretium iustum est quo communiter res in hoc loco & tempore & modo vendendi haberi potest. ibid. b
 Pretium rei non auget dilata solutio. 578. b
 Pretium rei non auget periculum vendendi rem creditam. 577. c
 Pretium auget vtilitas venditoris, sed non ementis. 578. c
 Pretium rerum defectus & copia emptorum & venditorum augent & minuunt. 576. c & 577. a
 Pretio minore iusto emens quis non peccet. 578. c
 Primitias iure vel consuetudine legitima debitas non soluens, P. M. 480. b
 Priuatio praesupponit habitum. 491. b
 Priuilegium in remunerationem vel contractum concessum ex causa renouari potest. 772. b
 Priuilegium aliquid contra ius commune operari debet, & dato quopiam quod operetur, sed in alijs stringi debet. 191. c
 Priuilegia sunt restringenda. ibi. c
 Prodigalitas est vitium inclinans ad inordinatum appetitum effusionis pecuniae. 573. b
 Prodigalitas quaedam mortalis, & quaedam venialis. ibi. c
 Prodigalitas sane regulariter non est peccatum mortale. 438. c
 Profitens religionem non ad finem luxuriandi, sed sperans in ea se ad id occasionem habiturum vere profitetur. 167. b
 Prohibita ex regno exportans vel importans non peccat, nisi velit ea vi defendere. 569. c
 Prohibita deferens ad Sarracenos excommunicatur. 761. c
 Promissio facta de eo quod est mortale peccatum, est mortalis, & de veniali, venialis. 166. a
 Promissio de re indifferenti quatenus est talis non est votum. ibid. b
 Promissio obligans ad mortale est omnis vera, deliberata, voluntaria, etiam nulla rei licite possibilis, & notabilis, quam mutatio rerum status non enervauit. 430. c & 431. a
 Promissio cuius causa principalis non est vera, si ei qui promisit se absque ea obligandi non erat animus, non obligat.